МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26.05.2022г.                                                                                             № 254

г. Мичуринск

О внесении изменения в решение Мичуринского  городского Совета

депутатов Тамбовской области от 28.10.2021г. № 152 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города

Мичуринска Тамбовской области и индикаторов риска нарушения

обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного

контроля».

   Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска

Тамбовской области, и заключение постоянной комиссии по развитию местного

самоуправления, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-

ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации" и Уставом города

Мичуринска Тамбовской области

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в решение Мичуринского  городского Совета депутатов

Тамбовской области от 28.10.2021 г. № 152 «Об  утверждении  Положения о

муниципальном жилищном  контроле  на территории  города  Мичуринска

Тамбовской  области и индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального жилищного контроля» (газета

«Мичуринская правда», 2021,10 ноября) следующее изменение:

1.1 приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению

к настоящему решению.

2.  Решение подлежит опубликованию в газете «Мичуринская правда» и

размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»(www.top68.ru).

3.  Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Мичуринского                    Глава города Мичуринска

городского Совета депутатов                    Тамбовской области

Тамбовской области

                                  К.Н. Горлов                                                    М.В. Харников

                                                          Приложение

к решению  Мичуринского городского Совета

депутатов Тамбовской области

от 26.05.2022г. № 254

Приложение № 2

к решению Мичуринского  городского Совета

депутатов Тамбовской области     от

28.10.2021г. № 152 «Об утверждении

Положения о муниципальном жилищном

контроле на территории города Мичуринска

Тамбовской области и индикаторов риска

нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного

контроля».

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контроля  города

Мичуринска Тамбовской области

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории  города

Мичуринска Тамбовской области являются:

трёхкратный и более рост количества обращений за единицу времени

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и

(или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года,

поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан

(поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося

гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в

многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в

многоквартирном доме, информации от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, из средств массовой информации,

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных

информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами

обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного

кодекса Российской Федерации;

отсутствие в течение трёх и более месяцев актуализации информации,

подлежащей размещению в государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, составом,

сроками и периодичностью размещения, устанавливаемыми федеральным

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию

в сфере жилищно-коммунального хозяйства.